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and one cow served as a control. The selnen w-as
being taken by means of an artificial vagina. Xyla-
mites joiner s type and a popular one łvere being
given intramuscularly every other da}, 1o, 45 days,
The preparations brought about a ,drop of sexual
potency, shortenirrg the semen survival time at 46.5oC,
a decrease of semen mobility, an increase of the

pe;,centage of deacl spermatozoons, a fail of total
pl,,otein in the semen plasma, an increase of acid
phosphatase activity and a decrease of the ]evel of
fructose in tlre semen. No increase in the percentage
of spermatozoons with morphological lesions lvere
observed
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Przypodki wysiępowonio ronień u kloczy uodpornionych

szczepionkq,,Resequin F-

W sezonie 1985 r. w Stadninie Koni Kadyny
były 62 klacze źrebne. Wszystkie zostały uod-
pornione dwukrotnie szczepionką firmy Hoechst
o nazwie ,,Resequin F", Według u].otki firmo-
wej szczepionka ta, oprócz odporności przeciw
schorzeniom górnych dróg oddechowych miała,
przy zachowaniu odpowiednich warunków,
chronić przed wirusowym ronieniem klaczy.

Warunki te zostały spełnione, a mimo to 12
(197o) klaczy polo]niło. Rornienia \My,sląpiły w
różnym okresie ciąży. Po 5,5 mies. poroniła 1
(1,60ń) klacz, po 7-7,5 mies. 2 (3,20lo), po B B,5
mies. - 4 (6,40/q, po 9 mies. - 4 (6,40lq po
10 mies. - 1 (1,60/o). W grupie tej w 4 przy-
padkach strvierdzon o ciążę l:Iiźniaczą.

Sekcyjnie u części poronionych płodów
stwierdzono: żółtaczkę, §aiaretowate naciecze-
nie tkanki podskórnej, płyn przesiękowy w
jamach ciała, krwawe wybroczyny pod opłucną
płucną, nasierdziem i torebką śledziony, prze-
krwienie płuc oTaz ogniska martwicowe łv
wątrobie.

W celu rozpoznania przyczyny ronień prze-
słano do badań histopatologicznyclr i wiruso-
iogicznych 5 poronionych płodów pojedynczo
do Katedr Mikrobiologii i Patologii Wydziału
Weterynaryjnego SGGW w Warszawie. Je-
dnocześnie wysłano do badania serologicznego
próbv krwi od klaczy, które poroniły.

Badanie histopatologiczne wykazało w wąt-
robach płodów od dwóch klaczy ogniska mart-
wicowe oTaz charakterystyczne wewnątrzją-
drowe ciałka wtrętowe. W 

-śledzionach 
stwiór-

dzono zmiany kariokinetyczne w limfocytach
miazgi białej, w jądrach pojedynczych komóreĘ
siateczki ciałka wtrętowe charakterystyczne dla
rhżnopneumonżtżs equorum. W jądrach komó-
rek nabłonka pęcherzyków płucnych i oskrze-
lików stwierdzono również obecność ciałek
wtrętowych charakterystycznych dla rh.żno-
pneumonżtźs equorlLm.

Badanie mrożeniowych skra\Mków płuc, wąt-
roby i śledziony w kierunku \Mirusowego To-
nienia klaczy z koniugatem Gamakon metodą
Fat dało wynik dodatni u płodu od klaczy Pi-
sa i wątpliwy u płodu od klaczy Parafia,

622

Badanie serologiczne surowicy krwi klaczy
Haifa wykonane metodą immunodyfuzji w że-
Iu agarowym z antygenem polskim dało wy-
nik dodatni, a surowicy od kiaczy Parafia ujem-
ny.

W oparciu o te wyrriki uznano, że czynnikie,m
wywołującym ronienie był wirus rh,inopneumo-
nżtis equorum. W zaistniałej sytuacji postano-
wiono przeprowdzic szczepienia interwencyjne
u pozostałych klaczy przy użyciu szczepionki
firmy Hoechst,,Prevaccino]" zawierającej ży-
Wy atenuowany wirus. Z uwagi na to, że dy-
sponowano szczepionką, której termin ważności
upłynął w sierpniu 19t}2 r., wysłano jedną am-
pułkę szczepionki do badania na aktywność wi-
rusa do ZakŁadu Wirusologii Wydziału Wete-

W Warszawie. W Zakładzie
w szczepionce przetermi-

r,virusa lóyła nie mniejsza,
niż w tej samej szczepionce ważnej do kwiet-
nia 1985 r.

Po otrzymaniu wyniku świadczącego o ży-
wotności wirusa w przeterminowanej szcze-

były ujemne.

Opisan selwacje z
popizedn dlpornianiu
ttóczy s 'i ,,F,PK
Vaccina" ronień \ł,

stadzie nasuwają uzasadnione plzypuszczenie,
iż szczepionka Hoechst,,Resequin" zawierająca
wirus inaktywowany nie chroni przed ronie-
niem klaczy w środowisku, w którym wirus
rhźnopneumonitis equorum występuje enzoo-
tycznie. Z tego względu łv takich stadninach
należy stosować szczepionki zawierające żywy
atenuowany wirus rhinopneumonźtżs equorum,
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